
 
 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “LORENZO BARTOLINI” 

59021 VAIANO (PO) Via Nuova per Schignano, 25 – Tel. 0574/989608-989120  

C.F. 84032680484 - Codice Meccanografico POIC80700G   

Email: poic80700g@istruzione.it P.E.C.: poic80700g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto: http://www.comprensivovaiano.edu.it/ 

°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Agli atti  

All’albo  

Sito web  

 

 

Oggetto:  Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale 

necessario all’attivazione dei moduli dei progetti "MUSICA E MOVIMENTO" e 

“COMPETENZE IN COSTRUZIONE” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I - Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 - “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”.  

 

Progetto 10.1.1A FSEPON-TO-2021-42 -  Piano 1053318 - CIP 1114261 - CUP H49J21002810006 

Progetto 10.2.2A FSEPON-TO-2021-46 - Piano 1053318 - CIP 1114270 - CUP H49J21002860006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

mailto:poic80700g@istruzione.it
mailto:poic80700g@pec.istruzione.it




VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44 “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei Contratti 

Pubblici»; 

 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO  l'Avviso pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021. “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” - 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I 

– Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2  

 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/17522 del 04/06/2021 Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione 

progetto per l'importo complessivo di € 97.731,60. 

 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio del progetto Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I - Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 - “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid-19” autorizzato, prot. n.3367 del 08/06/2021. 

 

CONSIDERATO  che si rende necessario avviare la procedura per la selezione del personale 

necessario a cui affidare gli incarichi per la realizzazione e la gestione dei 

progetti PON "MUSICA E MOVIMENTO" e “COMPETENZE IN 

COSTRUZIONE”,  

 

VISTA  la delibera n. 799 del Consiglio di Istituto del 17/12/2018 relativa al 

“Regolamento per la disciplina dell’acquisto di beni e servizi  e  incarichi da 

affidare a esperti” 

 

VISTE  le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N.  

 



CONSIDERATO  che il Piano è così articolato:  

 

Obiettivi Specifici Azione  Titolo moduli 

10.1 

Riduzione della 

dispersione scolastica e 

formativa 

10.1.1A 

Interventi di sostegno agli 

studenti con particolari 

fragilità, tra 

cui anche gli studenti con 

disabilità e 

bisogni educativi speciali 

Movimento nel verde  

 

Musica nel verde  

 

Musica nel blu  

 

10.2 

Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

10.2.2A 

Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree 

disciplinari 

di base con particolare 

riferimento al I 

e al II ciclo 

 

 

 

Movimento nel blu  

BibliotechiAmo 2021 

Testi e canzoni 2021 

Esperienze outdoor 2021 

BibliotechiAmo 2022 

Testi e canzoni 2022 

Esperienze outdoor 2022 

Musica d'insieme 2021 

Musica d'insieme 2022 

Language Lab (juniores) 2021 

Language Lab (juniores) 2022 

Language Lab (seniores) 2021 

Language Lab (seniores) 2022 

Percorsi matematici per le classi prime 

2021 

Percorsi matematici per le classi seconde 

2021 

Cantieri matematici per le classi prime 

Cantieri matematici per le classi seconde 

Cantieri matematici per le classi terze 

Percorsi matematici per le classi prime 

2022 

Percorsi matematici per le classi seconde 

2022 

 

CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie  

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione dei Moduli dei 

Progetti PON denominati "MUSICA E MOVIMENTO" e “COMPETENZE IN COSTRUZIONE”, 

- CODICI IDENTIFICATIVI :  

Progetto 10.1.1A FSEPON-TO-2021-42 -  Piano 1053318 - CIP 1114261 - CUP H49J21002810006 

Progetto 10.2.2A FSEPON-TO-2021-46 - Piano 1053318 - CIP 1114270 - CUP H49J21002860006 

 

PERSONALE INTERNO ovvero di altre PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
a. n. 1 docente ESPERTO formatore per lo svolgimento delle attività specifiche di ognuno dei 

moduli sopra elencati (h 30 per ogni modulo) 

b. n. 1 docente TUTOR per lo svolgimento delle attività formative di ognuno dei moduli sopra 

elencati (h 30 per ogni modulo) 

 

 



Nel caso di avviso andato deserto o rinuncia da parte del personale interno aggiudicatario, si passerà 

alla selezione di personale esterno all’Istituzione scolastica.,  

 

PERSONALE ESTERNO 
a. n. 1 docente ESPERTO formatore per lo svolgimento delle attività specifiche di ognuno dei 

moduli sopra elencati (h 30 per ogni modulo) 

b. n. 1 docente TUTOR per lo svolgimento delle attività formative di ognuno dei moduli sopra 

elencati (h 30 per ogni modulo) 

 

Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la selezione delle suddette figure.  

 

Incarichi e Compensi  

a) Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensive 

di tutti gli oneri.  

b) Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensive di 

tutti gli oneri.  

 

Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico.  

 

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, occasionale, 

o collaborazione plurima esclusivamente per la durata del corso e per il numero delle ore stabilite.  

 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

 

Nulla è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 

dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel 

suo incarico.  

 

Il presente atto verrà pubblicato sul sito web www.comprensivovaiano.edu.it dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Alessandra Salvati) 
Documento firmato digitalmente secondo il c.d. 

Codice Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse 

 

http://www.comprensivovaiano.edu.it/

		2021-06-08T19:01:06+0200
	SALVATI ALESSANDRA




